香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全
部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引起的任何損失承擔任何責任。

濰 柴 動 力 股 份 有 限 公 司
WEICHAI POWER CO., LTD.
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：2338）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則第13.09(2)條
而作出。

茲載列濰柴動力股份有限公司（「本公司」）在深圳證券交易所網站刊登日期為
二零一二年五月十四日的公告，僅供參閱。中文公告的全文刊登於聯交所及本
公司網站。

承董事會命
董事長兼首席執行官

譚旭光

中國山東濰坊

二零一二年五月十四日

於本公告刊發之日，本公司執行董事為譚旭光先生、徐新玉先生、孫少軍先生
及張泉先生；本公司非執行董事為張伏生女士、劉會勝先生、姚宇先生、楊世
杭先生、陳學儉先生、李新炎先生、 Julius G . Kiss先生、韓小群女士、顧林生先
生、李世豪先生及劉征先生；本公司之獨立非執行董事為張小虞先生、顧福身
先生及房忠昌先生。

䇱ࡨԓ⸱䇱ࡨԓ⸱䇱ࡨԓ⸱䇱ࡨԓ⸱˖̟̟̟000情情施         000情情施         000情情施         000情情施         䇱ࡨㆰ〠䇱ࡨㆰ〠䇱ࡨㆰ〠䇱ࡨㆰ〠˖̟̟̟╽Ḥࣘ࣋╽Ḥࣘ࣋╽Ḥࣘ࣋╽Ḥࣘޜ                        ࣋㕆ਧޜ㕆ਧޜ㕆ਧޜ㕆ਧ˖̟̟̟心0度心0度心0度心0度心心心心威威威威0度00度00度00度0

╽Ḥࣘ࣋㛑ԭᴹ䲀ޜਨ╽Ḥࣘ࣋㛑ԭᴹ䲀ޜਨ╽Ḥࣘ࣋㛑ԭᴹ䲀ޜਨ╽Ḥࣘ࣋㛑ԭᴹ䲀ޜਨ

2012 ᒤㅜᒤㅜᒤㅜᒤㅜйййй⅑Ѥᰦ⅑Ѥᰦ⅑Ѥᰦ⅑Ѥᰦ㪓һՊߣ䇞㪓һՊߣ䇞㪓һՊߣ䇞㪓һՊߣ䇞ޜޜޜޜ

ᵢޢਮ㪙ӁՐޞ։ᡆؓ䇷ؗᚥᣡ䵨ⲺᇯⵕᇔȽ⺤Ƚᇂ

᮪θ⋗ᴿ㲐ٽ䇦䖳Ƚ䈥ሲᙝ䱾䘦ᡌ䠃ཝ䚍╅Ⱦ，

╽Ḥࣘ࣋㛑ԭᴹ䲀ޜਨ˄ ԕлㆰ〠ĀޜਨāᡆĀᵜޜਨā˅ Ҿ 2012

ᒤ 5 ᴸ 13 ᰕкॸ 9:00ˈ൘ኡьⴱ╽ൺᐲ儈ᯠᢰᵟӗъᔰਁ४⾿ሯь

㺇 197 ਧ⭢ޜਨՊ䇞ᇔਜᔰҶ 2012 ᒤㅜй⅑Ѥᰦ㪓һՊՊ䇞Ǆ

ᵜ⅑Պ䇞Ҿ 2012 ᒤ 5 ᴸ 10 ᰕԕ⭥ᆀ䛞ԦᡆуӪ䘱䗮ᯩᔿਁࠪ䙊

⸕ǄՊ䇞⭡ޜਨ㪓һ䮯䉝ᰝݸݹ⭏ѫᤱǄᓄࡠՊ㪓һ 18 ˈަѝ 17

㪓һࠪᑝՊ䇞 㪓̍һ䱸ᆖݸ؝⭏Җ䶒ငᢈ䉝ᰝݸݹ⭏ 㪓̍һᶘцᶝ

⭏ݸ⦹Җ䶒ငᢈᗀᯠ⭏ݸ 㪓̍һࡈՊ㜌ݸ⭏Җ䶒ငᢈᆉቁݸߋ⭏ 㪓̍

һညᆷݸ⭏Җ䶒ငᢈᕐԿ⭏ྣ༛ ⤜̍・㪓һ亮⾿䓛ݸ⭏ǃᕐሿ㲎ݸ⭏

൷Җ䶒ငᢈᡯᘐ᰼ݸ⭏ ⤜̍・㪓һ亮᷇⭏ݸ⭏Җ䶒ငᢈᵾц䊚ݸ⭏ሩ

㪓һՊᡰᴹ䇞Ṹ䘋㹼ᣅ⾘㺘ߣ 㪓̠һᵾᯠ⚾ݸ⭏ഐޜᵚࠪᑝՊ䇞Ǆ㓿

ᇑḕˈ㪓һ䱸ᆖ؝ǃᶘцᶝǃࡈՊ㜌ǃညᆷǃ亮⾿䓛ǃᕐሿ㲎ǃ亮᷇

⭏Ⲵᦸᵳငᢈਸ⌅ᴹ᭸ˈᴥ ⅑㪓һՊࠪᑝ㪓һӪᮠ䎵䗷ޜਨ㪓һՊᡀ

ઈॺᮠ ㅖ̍ਸǉѝॾӪ≁઼ޡഭޜਨ⌅Ǌ઼ ǉޜਨㄐ〻ǊⲴᴹޣ㿴ᇊˈ

Պ䇞ਜᔰ৺〻ᒿਸ⌅ᴹ᭸ǄՊ䇞ԕ⧠൪Ѯᣅ⾘ᯩᔿ㺘ߣ ਸ̍⌅ᴹ᭸

䙊䗷Ҷྲлߣ䇞˖

ааааǃǃǃǃᇑ䇞৺ᢩ߶ޣҾ䘹Ѯޜਨㅜйቺ㪓һՊ㪓һⲴ䇞Ṹᇑ䇞৺ᢩ߶ޣҾ䘹Ѯޜਨㅜйቺ㪓һՊ㪓һⲴ䇞Ṹᇑ䇞৺ᢩ߶ޣҾ䘹Ѯޜਨㅜйቺ㪓һՊ㪓һⲴ䇞Ṹᇑ䇞৺ᢩ߶ޣҾ䘹Ѯޜਨㅜйቺ㪓һՊ㪓һⲴ䇞Ṹ

䢤ҾޜਨㅜҼቺ㪓һՊᐢԫᵏቺ┑ ṩ̍ᦞǉѝॾӪ≁઼ޡഭޜਨ

⌅Ǌǃǉޜਨㄐ〻Ǌㅹᴹޣ⌅ᖻ⌅㿴㿴ᇊ ਨ㪓һՊᤏ䘋㹼ᦒቺ䘹ѮǄޜ̍

ᵜቺ㪓һՊᔪ䇞ᒦᨀޜਨㅜйቺ㪓һՊ㪓һى䘹ӪѪ 䉝̟ᰝݹǃᗀ

ᯠ⦹ǃᆉቁߋǃᕐ⋹ǃᵾབྷᔰǃᯩ㓒ছǃ⊏ཾǃࡈՊ㜌ǃᶘцᶝǃ䱸

ᆖ؝ǃJulius G. Kissǃ丙ሿ㗔ǃࡈᖱǃᵾц䊚ǃ⇵ǃᵡ䍪ॾǃᕐᥟॾǃ

ᵾᖅǄަѝ˖ࡈᖱǃᵾц䊚ǃ⇵ǃᵡ䍪ॾǃᕐᥟॾǃᵾᖅѪ⤜

・㪓һى䘹ӪǄى䘹Ӫㆰশ䱴ਾǄ

ਨޜ⭡ਨㅜйቺ㪓һՊᡀઈሶޜ 2011 ᒤᓖ㛑ьઘᒤབྷՊ䘹Ѯӗ

⭏ 䘹̍Ѯᰦ䟷⭘㍟〟ᣅ⾘ࡦ ⤜̍・㪓һ઼䶎⤜・㪓һⲴ㺘࡛࠶ߣ䘋㹼Ǆ

ަѝ ⤜̍・㪓һى䘹ӪⲴԫ㙼䍴Ṭ઼⤜・ᙗ 享̍㓿␡ൣ䇱ࡨӔ᱃ᡰ༷

ṸᒦᇑṨᰐᔲ䇞ਾˈᨀӔ 2011 ᒤᓖ㛑ьઘᒤབྷՊ㺘ߣǄޜਨᐢṩᦞ

ǉ␡ൣ䇱ࡨӔ᱃ᡰ⤜・㪓һ༷Ṹ㇑⨶࣎⌅Ǌ˄ 2011 ᒤ؞䇒˅㾱≲ሶ⤜

・㪓һى䘹Ӫؑޣ൘␡ൣ䇱ࡨӔ᱃ᡰ㖁ㄉ˄www.szse.cn˅Ҹԕ

ᵏ䰤⽪ޜǄ⽪ޜ ԫ̍օঅսᡆњӪሩ⤜・㪓һى䘹ӪⲴԫ㙼䍴Ṭ઼⤜

・ᙗᴹᔲ䇞Ⲵˈ൷ਟ䙊䗷␡ൣ䇱ࡨӔ᱃ᡰᣅ䍴㘵✝㓯⭥䈍

0755-82083000 ৺䛞㇡ info@szsc.cnˈቡ⤜・㪓һى䘹ӪⲴԫ㙼䍴Ṭ

઼ਟ㜭ᖡ૽ަ⤜・ᙗⲴᛵੁߥ␡ൣ䇱ࡨӔ᱃ᡰ৽侸㿱Ǆ

ᵜ䇞Ṹᇎ䱵ᣅ⾘Ӫᮠ 17 Ӫˈަѝ 17 ⾘䎎ᡀˈ0 ⾘৽ሩˈ0 ⾘ᔳ

ᵳˈߣ䇞䙊䗷ᵜ䇞ṸǄ

ҼҼҼҼǃǃǃǃᇑ䇞৺ᢩ߶ޣҾᇑ䇞৺ᢩ߶ޣҾᇑ䇞৺ᢩ߶ޣҾᇑ䇞৺ᢩ߶ޣҾ؞؞؞؞᭩᭩᭩᭩ޜਨㄐ〻䜘࠶ᶑⅮⲴ䇞Ṹޜਨㄐ〻䜘࠶ᶑⅮⲴ䇞Ṹޜਨㄐ〻䜘࠶ᶑⅮⲴ䇞Ṹޜਨㄐ〻䜘࠶ᶑⅮⲴ䇞Ṹ

䢤Ҿޜਨ 2011ᒤᓖ࠶㓒⍮ᯩṸѪ ԕ̟ޜਨᙫ㛑ᵜ1,666,091,366

㛑Ѫสᮠ ⇿̍ 10 㛑⍮䘱㓒㛑 2 㛑 ⍮̍ਁ⧠䠁㓒࡙Ӫ≁ᐱ 1 ݳ˄ ਜ਼〾˅̍

нᇎᯭ䍴ᵜޜ〟䠁䖜㛑ᵜǄ൘ᆼᡀ 2011 ᒤᓖ࠶㓒⍮ᯩṸਾˈޜ

ਨᙫ㛑ᵜ઼㛑ᵳ㔃ᶴሶਁ⭏ਈॆ ഐ̍↔ᤏሩޜਨㄐ〻䜘࠶ᶑⅮ䘋㹼؞

᭩ˈާփ؞᭩ᇩྲл˖

1ǃ൘ޜਨㄐ〻ㅜгᶑㅜаⅮѝĀĂĂҾ 2011 ᒤ 5 ᴸ 18 ᰕ㧧ޜ

ਨ 2010 ᒤᓖ㛑ьઘᒤབྷՊ؞䇒,āਾˈ࣐ĀҾ 2012 ᒤ 6 ᴸ[  ]ᰕ㧧

ਨޜ 2011 ᒤ㛑ьઘᒤབྷՊ؞䇒 ā̍

2ǃሶޜਨㄐ〻ㅜॱҍᶑㅜҼⅮѝĀĂĂޜਨਁ㹼ⲴᲞ䙊㛑ᙫᮠ

Ѫ 166,609.1366 з㛑ĂĂā

ਨਁ㹼ⲴᲞ䙊㛑ᙫᮠѪޜ᭩ѪĀ̟ĂĂ؞ 199,930.9639 з㛑ĂĂā

3ǃ൘ޜਨㄐ〻ㅜҼॱᶑѝ࣐лࡇаⅮˈѪㅜӄⅮ Ā̟㓿ޜਨ

ᇎᯭ 2011 ᒤᓖ࠶㓒⍮ᯩṸਾˈޜਨਁޡ㹼 199,930.9639 з㛑Პ䙊

㛑ˈަѝ A 㛑㛑ьᤱᴹ 151,354.9639 з㛑ˈຳཆкᐲཆ䍴㛑㛑ьᤱ

ᴹ 48,576 з㛑Ǆā

4ǃሶޜਨㄐ〻ㅜҼॱаᶑ Ā̟ޜਨⲴ㛑ᵜ㔃ᶴѪ˖Პ䙊㛑

166,609.1366 з㛑ˈަ ѝຳཆкᐲཆ䍴㛑㛑ьᤱᴹ 40,480 з㛑 A̍ 㛑

㛑ьᤱᴹ 126,129.1366 з㛑Ǆā

᭩Ѫ؞ Ā̟ޜਨⲴ㛑ᵜ㔃ᶴѪ˖Პ䙊㛑 199,930.9639 з㛑ˈަѝ

ຳཆкᐲཆ䍴㛑㛑ьᤱᴹ 48,576 з㛑ˈA 㛑㛑ьᤱᴹ 151,354.9639

з㛑Ǆā

5ǃሶޜਨㄐ〻ㅜҼॱഋᶑѝĀޜਨⲴ⌘䍴ᵜѪӪ≁ᐱ

166,609.1366 зݳ˗ᙫ㛑ᮠѪ 166,609.1366 з㛑ĂĂā

᭩Ѫ؞ Ā̟ޜਨⲴ⌘䍴ᵜѪӪ≁ᐱ 199,930.9639 зݳ˗ᙫ㛑ᮠ

Ѫ 199,930.9639 з㛑ĂĂā

ᵜ䇞Ṹᇎ䱵ᣅ⾘Ӫᮠ 17 Ӫˈަѝ 17 ⾘䎎ᡀˈ0 ⾘৽ሩˈ0 ⾘ᔳ

ᵳˈߣ䇞䙊䗷ᵜ䇞Ṹˈᒦሶ䈕䇞ṸᨀӔ 2011 ᒤᓖ㛑ьઘᒤབྷՊᇑ䇞

৺ᢩ߶Ǆ

ййййǃǃǃǃᇑ䇞৺ᢩ߶ޣҾਜᔰޜਨᇑ䇞৺ᢩ߶ޣҾਜᔰޜਨᇑ䇞৺ᢩ߶ޣҾਜᔰޜਨᇑ䇞৺ᢩ߶ޣҾਜᔰޜਨ 2011 ᒤᓖ㛑ьઘᒤབྷՊᒤᓖ㛑ьઘᒤབྷՊᒤᓖ㛑ьઘᒤབྷՊᒤᓖ㛑ьઘᒤབྷՊǃǃǃǃ2012 ᒤᒤᒤᒤ

ㅜаㅜаㅜаㅜа⅑⅑⅑⅑ A 㛑㛑ьՊ䇞઼㛑㛑ьՊ䇞઼㛑㛑ьՊ䇞઼㛑㛑ьՊ䇞઼ 2012 ᒤㅜа⅑ᒤㅜа⅑ᒤㅜа⅑ᒤㅜа⅑ H 㛑㛑㛑㛑㛑ьՊ䇞㛑ьՊ䇞㛑ьՊ䇞㛑ьՊ䇞Ⲵ䇞ṸⲴ䇞ṸⲴ䇞ṸⲴ䇞Ṹ

ṩᦞǉѝॾӪ≁઼ޡഭޜਨ⌅Ǌㅹ⌅ᖻ⌅㿴઼ǉޜਨㄐ〻ǊⲴ㿴

ᇊ ਨᇊҾޜ̍ 2012 ᒤ 6 ᴸ 29 ᰕ൘ኡьⴱ╽ൺᐲ儈ᯠᢰᵟӗъᔰਁ४

⾿ሯь㺇 197 ਧ⭢ޜਨՊ䇞ᇔਜᔰ 2011 ᒤᓖ㛑ьઘᒤབྷՊǃ2012 ᒤ

ㅜа⅑ A 㛑㛑ьՊ䇞઼ 2012 ᒤㅜа⅑ H 㛑㛑ьՊ䇞ǄM ߥ䈖㓶ᛵޣ

䈧৲㿱ޜਨ਼ᰕਁᐳⲴǉޣҾਜᔰ 2011 ᒤᓖ㛑ьઘᒤབྷՊǃ2012 ᒤ

ㅜа⅑ A 㛑㛑ьՊ䇞઼ 2012 ᒤㅜа⅑ H 㛑㛑ьՊ䇞Ⲵ䙊⸕ǊǄ

ᵜ䇞Ṹᇎ䱵ᣅ⾘Ӫᮠ 17 Ӫˈަѝ 17 ⾘䎎ᡀˈ0 ⾘৽ሩˈ0 ⾘ᔳ

ᵳˈߣ䇞䙊䗷ᵜ䇞ṸǄ

⢩↔ޜǄ

╽Ḥࣘ࣋㛑ԭᴹ䲀ޜਨ㪓һՊ

ҼƻаҼᒤӄᴸॱйᰕ

䱴˖㪓һى䘹Ӫㆰশ

䉝ᰝݸݹ⭏ˈѝഭ㉽ˈ51 ˈᵜޜਨ㪓һ䮯ެ俆ᑝᢗ㹼ᇈˈኡ

ь䟽ᐕ䳶ഒᴹ䲀ޜਨ㪓һ䮯 ╽̍Ḥ᧗㛑䳶ഒᴹ䲀ޜਨ㪓һ䮯 ╽̍Ḥ䟽

ᵪ㛑ԭᴹ䲀ޜਨ㪓һ䮯˗1977 ᒤޕ࣐╽ൺḤ⋩ᵪলˈশԫኡь╽Ḥ

䘋ࠪਓᴹ䲀ޜਨ㪓һ䮯ެᙫ㓿⨶ˈ╽ൺḤ⋩ᵪলল䮯ࣙ⨶ǃ࢟ল䮯ǃ

ল䮯ˈ⒈⚛⛜⊭䖖䳶ഒ㛑ԭᴹ䲀ޜਨ㪓һ䮯ㅹ㙼˗儈㓗㓿⍾ᐸˈᐕᆖ

ঊ༛ˈㅜॱቺǃॱаቺޘഭӪབྷԓ㺘ˈޘഭࣣࣘ⁑㤳ˈㅜഋቺ㺱ᇍॾ

Աъ㇑⨶䠁྆㧧ᗇ㘵ˈ㧧 2005ǃ2010CCTV ѝഭ㓿⍾ᒤᓖॱབྷ㓿⍾

Ӫ⢙ㅹ㦓䂹〠ਧǄ

䉝ᰝݸݹ⭏൘ޜਨᇎ䱵᧗ࡦӪኡь䟽ᐕ䳶ഒᴹ䲀ޜਨԫ㪓һ䮯ˈ

൘᧗㛑㛑ь╽Ḥ᧗㛑䳶ഒᴹ䲀ޜਨԫ㪓һ䮯 ᡚ̠㠣ᵜޜᰕᤱᴹᵜޜ

ਨ㛑⾘ 13760000 㛑˗ᵚਇ䗷ѝഭ䇱ⴁՊ৺ަԆᴹޣ䜘䰘Ⲵ༴㖊઼䇱

 Ӕ᱃ᡰⲴᡂǄࡨ

ᗀᯠ⦹ݸ⭏ˈѝഭ㉽ˈ49 ˈᵜޜਨ㪓һ৺ᢗ㹼ᙫ㻱˗1986 ᒤ

ൺḤ⋩ᵪল╽ޕ࣐ শ̍ԫኡь╽Ḥ䘋ࠪਓᴹ䲀ޜਨ࢟ᙫ㓿⨶ ╽̍ൺḤ

⋩ᵪল࢟ল䮯ǃᑨ࣑࢟ল䮯ˈ⒈⚛⛜⊭䖖䳶ഒ㛑ԭᴹ䲀ޜਨ㪓һˈ╽

Ḥࣘ࣋˄╽ൺ˅ᣅ䍴ᴹ䲀ޜਨ㪓һ䮯ㅹ㙼˗⧠ԫ╽Ḥ᧗㛑䳶ഒᴹ䲀ޜ

ਨ㪓һ˗儈㓗㓿⍾ᐸˈ⨶ᆖᆖ༛ˈMBA ⺅༛ᆖսǄ

ᗀᯠ⦹ݸ⭏൘ޜਨ᧗㛑㛑ь╽Ḥ᧗㛑䳶ഒᴹ䲀ޜਨԫ㪓һ ᤱ̠ᴹ

ᵜޜਨ㛑⾘ 3200000 㛑˗ɯ ਇ䗷ѝഭ䇱ⴁՊ৺ަԆᴹޣ䜘䰘Ⲵ༴㖊઼

䇱ࡨӔ᱃ᡰⲴᡂǄ

ᆉቁݸߋ⭏ˈѝഭ㉽ˈ47 ˈᵜޜਨ㪓һ৺ᢗ㹼ᙫ㻱˗1988 ᒤ

ൺḤ⋩ᵪল╽ޕ࣐ শ̍ԫ╽ൺḤ⋩ᵪলᢰᵟѝᗳѫԫ ╽̍ൺḤ⋩ᵪল

ᙫᐕ〻ᐸ ⒈̍⚛⛜⊭䖖䳶ഒ㛑ԭᴹ䲀ޜਨ㪓һ ⧠̠ԫ╽Ḥ᧗㛑䳶ഒᴹ

䲀ޜਨ㪓һˈ╽Ḥ䟽ᵪ㛑ԭᴹ䲀ޜਨ㪓һ˗儈㓗ᐕ〻ᐸˈᐕᆖঊ༛ˈ

ኡьⴱӪ≁᭯ᓌ⌠ኡᆖ㘵⢩㚈уᇦǄ

ᆉቁݸߋ⭏൘ޜਨ᧗㛑㛑ь╽Ḥ᧗㛑䳶ഒᴹ䲀ޜਨԫ㪓һ ᤱ̠ᴹ

ᵜޜਨ㛑⾘ 3200000 㛑˗ɯ ਇ䗷ѝഭ䇱ⴁՊ৺ަԆᴹޣ䜘䰘Ⲵ༴㖊઼

䇱ࡨӔ᱃ᡰⲴᡂǄ

ᕐ⋹ݸ⭏ˈѝഭ㉽ˈ49 ˈᵜޜਨ㪓һ৺ᢗ㹼ᙫ㻱˗1986 ᒤ࣐

˗ൺḤ⋩ᵪলˈশԫ╽ൺḤ⋩ᵪল䍘䟿䜘䜘䮯ǃᐲ൪䜘䜘䮯ㅹ㙼╽ޕ

⧠ԫ╽Ḥ᧗㛑䳶ഒᴹ䲀ޜਨ㪓һ ╽̍Ḥ䟽ᵪ㛑ԭᴹ䲀ޜਨ㪓һ 儈̠㓗

㓿⍾ᐸˈᐕᆖᆖ༛ˈMBA ⺅༛ᆖսǄ

ᕐ⋹ݸ⭏൘ޜਨ᧗㛑㛑ь╽Ḥ᧗㛑䳶ഒᴹ䲀ޜਨԫ㪓һ ᤱ̠ᴹᵜ

⾘ਨ㛑ޜ 3200000 㛑˗ɯ ਇ䗷ѝഭ䇱ⴁՊ৺ަԆᴹޣ䜘䰘Ⲵ༴㖊઼䇱

 Ӕ᱃ᡰⲴᡂǄࡨ

ᵾབྷᔰݸ⭏ˈѝഭ㉽ˈ59 ˈᵜޜਨᢗ㹼ᙫ㻱˗শԫ䲅㾯⊭䖖

喯䖞ᙫলӗ૱䇮䇑ᇔѫԫǃᙫ㓿⍾ᐸǃল䮯ˈ⒈⚛⛜⊭䖖䳶ഒ㛑ԭᴹ

䲀ޜਨ㪓һǃ࢟ᙫ㻱ㅹ㙼 ⧠̠ԫ䲅㾯⌅༛⢩⊭䖖Րࣘ䳶ഒᴹ䲀䍓ԫޜ

ਨ㪓һ䮯ǃފငҖ䇠ˈ䲅㾯⌅༛⢩喯䖞ᴹ䲀䍓ԫޜਨ㪓һǃᙫ㓿⨶˗

⹄ウઈ㓗儈㓗ᐕ〻ᐸˈབྷᆖᆖশˈޘഭࣣࣘ⁑㤳ˈӛਇഭ࣑䲒⢩↺⍕

䍤уᇦˈॱаቺޘഭӪབྷԓ㺘ˈ㾯ᆹᐲӪབྷᑨငՊငઈǄ

ᵾབྷᔰݸ⭏оᵜޜਨ᧗㛑㛑ь৺ᇎ䱵᧗ࡦӪнᆈ൘ޣ㚄ޣ㌫˗ɯ

ᤱᴹᵜޜਨ㛑⾘˗ɯ ਇ䗷ѝഭ䇱ⴁՊ৺ަԆᴹޣ䜘䰘Ⲵ༴㖊઼䇱ࡨӔ

᱃ᡰⲴᡂǄ

ᯩ㓒ছݸ⭏ˈѝഭ㉽ˈ46 ˈᵜޜਨᢗ㹼ᙫ㻱˗শԫ䲅㾯⊭䖖

ਨᙫ㓿ޜ༴䮯ǃ䬰࢟༴࣑䙐ᙫল⊭䖖⹄ウᡰ䈅傼ᢰᵟ、、䮯ǃ䍒ࡦ

⨶ǃ࢟ল䮯ǃᑨ࣑࢟ল䮯ˈ䲅㾯⊭䖖䳶ഒᴹ䲀䍓ԫޜਨ㪓һՊ㪓һǃ

ᙫ㓿⨶ǃފငᑨငˈ䲅㾯䟽ර⊭䖖ᴹ䲀ޜਨ㪓һՊ㪓һǃᑨ࣑࢟ᙫ㓿

⨶ ⧠̠ԫ䲅㾯⊭䖖䳶ഒᴹ䲀䍓ԫޜਨ㪓һՊ㪓һǃ㪓һ䮯ǃފငҖ䇠ˈ

䲅㾯䟽ර⊭䖖ᴹ䲀ޜਨ㪓һՊ㪓һǃ࢟㪓һ䮯ǃᙫ㓿⨶ˈ㾯ᆹᐲㅜॱ

ӄቺӪ≁ԓ㺘བྷՊᑨ࣑ငઈՊငઈ˗儈㓗㓿⍾ᐸǃᐕ〻⺅༛ǃᐕ୶㇑

⨶⺅༛ˈ㧧ᗇᵪỠᐕъԱъ儈㓗㙼ъ㓿⨶Ӫ䍴Ṭ䇔䇱˗㦓㧧ޘഭ“ӄ

аࣣࣘ྆ㄐ”ˈѝഭԱъ㚄ਸՊǃѝഭԱъᇦॿՊᦸҸⲴ“ޘഭՈ⿰Ա

ъᇦ”〠ਧǄ

ᯩ㓒ছݸ⭏оᵜޜਨ᧗㛑㛑ь৺ᇎ䱵᧗ࡦӪнᆈ൘ޣ㚄ޣ㌫˗ɯ

ᤱᴹᵜޜਨ㛑⾘˗ɯ ਇ䗷ѝഭ䇱ⴁՊ৺ަԆᴹޣ䜘䰘Ⲵ༴㖊઼䇱ࡨӔ

᱃ᡰⲴᡂǄ

ѝഭ㉽ˈ48ˈ⭏ݸཾ⊐ ˈশԫኡь᧘൏ᵪᙫলᐕ〻ᐸǃᙫ㻵

ল䮯࢟ল࠶ ኡ̍᧘䘋ࠪਓޜਨ࢟ᙫ㓿⨶ ኡ̍᧘ᐕ〻ᵪỠ㛑ԭᴹ䲀ޜਨ

࢟ਨޜᙫ㓿⨶ˈኡьᐕ〻ᵪỠ䳶ഒᴹ䲀࢟ᵜ䜘䮯ǃᵜ䜘䮯ǃ࢟䙐䜘ࡦ

ᙫ㓿⨶ ╽̍Ḥ᧗㛑䳶ഒᴹ䲀ޜਨᑨ࣑࢟ᙫ㓿⨶ㅹ㙼 ⧠̠ԫኡь䟽ᐕ䳶

ഒᴹ䲀ޜਨᙫ㓿⨶ǃ㪓һ ╽̍Ḥ᧗㛑䳶ഒᴹ䲀ޜਨ࢟㪓һ䮯ެ䘋ࠪਓ

ਨ㪓һ䮯ޜ ኡ̍᧘ᐕ〻ᵪỠ㛑ԭᴹ䲀ޜਨ㪓һ ኡ̍䟽ᔪᵪᴹ䲀ޜਨ㪓

һ䮯˗儈㓗ᐕ〻ᐸˈMBA ⺅༛ᆖսǄ

ਨԫᙫ㓿⨶ǃ㪓ޜӪኡь䟽ᐕ䳶ഒᴹ䲀ࡦਨᇎ䱵᧗ޜ൘⭏ݸཾ⊐

һ ൘̍᧗㛑㛑ь╽Ḥ᧗㛑䳶ഒᴹ䲀ޜਨԫ࢟㪓һ䮯˗ɯ ᤱᴹᵜޜਨ㛑

⾘˗ᵚਇ䗷ѝഭ䇱ⴁՊ৺ަԆᴹޣ䜘䰘Ⲵ༴㖊઼䇱ࡨӔ᱃ᡰⲴᡂǄ

ѝഭ㉽ˈ47ˈ⭏ݸՊ㜌ࡈ ˈᵜޜਨ㪓һ˗1989 ᒤޕ࣐╽ൺḤ

⋩ᵪলˈশԫ╽ൺḤ⋩ᵪলᵪࣘ༴ᢰᵟઈˈࣘ࠶࣋লഒငҖ䇠ˈࣘ࣋

ল࢟ল䮯ˈ╽ൺḤ⋩ᵪলഒင࢟Җ䇠ˈ615 লފᙫ᭟Җ䇠ˈ䟷䍝䜘࢟

䜘䮯ˈ╽ൺḤ⋩ᵪল࢟ল䮯ˈ䟽ᒶ╽Ḥਁࣘᵪলল䮯ㅹ㙼˗⧠ԫኡь

䟽ᐕ䳶ഒᴹ䲀ޜਨ࢟ᙫ㓿⨶ ╽̍Ḥ᧗㛑䳶ഒᴹ䲀ޜਨ㪓һ ኡ̍᧘ᐕ〻

ᵪỠ㛑ԭᴹ䲀ޜਨ㪓һ˗儈㓗㓿⍾ᐸˈᐕᆖᆖ༛Ǆ

ᙫ㓿࢟ਨԫޜӪኡь䟽ᐕ䳶ഒᴹ䲀ࡦਨᇎ䱵᧗ޜ൘⭏ݸՊ㜌ࡈ

⨶ˈ൘᧗㛑㛑ь╽Ḥ᧗㛑䳶ഒᴹ䲀ޜਨԫ㪓һ˗ᤱᴹᵜޜਨ㛑⾘

1920000 㛑˗ᵚਇ䗷ѝഭ䇱ⴁՊ৺ަԆᴹޣ䜘䰘Ⲵ༴㖊઼䇱ࡨӔ᱃ᡰ

ⲴᡂǄ

ᶘцᶝݸ⭏ˈѝഭ㉽ˈ58 ˈᵜޜਨ㪓һ˗ᵜޜਨਁ䎧Ӫѻа

ษᯠ᧗㛑ᴹ䲀ޜਨ㪓һ䮯 ѝ̠ഭӪ≁᭯⋫ॿ୶Պ䇞ㅜॱቺኡьⴱ᭯ॿ

ᑨငǄ

ᶘцᶝݸ⭏оᵜޜਨ᧗㛑㛑ь৺ᇎ䱵᧗ࡦӪнᆈ൘ޣ㚄ޣ㌫˗ɯ

ᤱᴹᵜޜਨ㛑⾘˗ɯ ਇ䗷ѝഭ䇱ⴁՊ৺ަԆᴹޣ䜘䰘Ⲵ༴㖊઼䇱ࡨӔ

᱃ᡰⲴᡂǄ

䱸ᆖݸ؝⭏ˈѝഭ㉽ˈ57 ˈᵜޜਨ㪓һˈশԫ╽ൺᐲՊ䇑ᐸ

һ࣑ᡰᡰ䮯ˈ╽ൺᐲൠ〾ተ࢟ተ䮯ˈ╽ൺᐲ䍒᭯ተ࢟ተ䮯ㅹ㙼˗⧠ԫ

╽ൺᐲᣅ䍴ޜਨ㪓һ䮯 ╽̍ൺ┘⎧ᣅ䍴ਁኅᴹ䲀ޜਨ㪓һ䮯 ⾿̍⭠䴧

⊳ഭ䱵䟽ᐕ㛑ԭᴹ䲀ޜਨ࢟㪓һ䮯 㶽̍䗮ሿ仍䍧Ⅾ㛑ԭᴹ䲀ޜਨ㪓һ

䮯˗儈㓗Պ䇑ᐸˈㅜॱӄǃॱޝቺ╽ൺᐲӪབྷԓ㺘Ǆ

䱸ᆖݸ؝⭏оᵜޜਨ᧗㛑㛑ь৺ᇎ䱵᧗ࡦӪнᆈ൘ޣ㚄ޣ㌫˗ɯ

ᤱᴹᵜޜਨ㛑⾘ ̠Ѫኡь⎧嗉㛑ԭᴹ䲀ޜਨ˄ ԕлㆰ〠Āኡь⎧嗉ā˅

㪓һˈ࡛࠶Ҿ 2009 ᒤǃ2011 ᒤഐኡь⎧嗉ъ㔙亴৺䘍㿴ᣵ؍ㅹؑ

ᣛ䵢䰞仈ਇࡠ␡ൣ䇱ࡨӔ᱃ᡰ䙊ᣕᢩ䇴Ǆ

Julius G. Kiss ൠ࡙㉽ˈ85ྕˈ⭏ݸ ˈᵜޜਨ㪓һ˗ᵜޜਨਁ䎧

Ӫѻа IVM Technical Consultants Wien GmbH 㪓һ䮯Ǆ

Julius G. Kiss ޣ㚄ޣӪнᆈ൘ࡦਨ᧗㛑㛑ь৺ᇎ䱵᧗ޜоᵜ⭏ݸ

㌫˗ɯ ᤱᴹᵜޜਨ㛑⾘˗ɯ ਇ䗷ѝഭ䇱ⴁՊ৺ަԆᴹޣ䜘䰘Ⲵ༴㖊઼

䇱ࡨӔ᱃ᡰⲴᡂǄ

丙ሿ㗔ྣ༛ˈѝഭ㉽ˈ62 ˈᵜޜਨ㪓һ˗⧠ԫᵜޜਨਁ䎧Ӫ

ѻаኡьⴱԱъᢈ㇑㓿㩕㛑ԭᴹ䲀ޜਨ㪓һ䮯Ǆ

丙ሿ㗔ྣ༛оᵜޜਨ᧗㛑㛑ь৺ᇎ䱵᧗ࡦӪнᆈ൘ޣ㚄ޣ㌫˗ɯ

ᤱᴹᵜޜਨ㛑⾘˗ɯ ਇ䗷ѝഭ䇱ⴁՊ৺ަԆᴹޣ䜘䰘Ⲵ༴㖊઼䇱ࡨӔ

᱃ᡰⲴᡂǄ

ѝഭ㉽ˈ65ˈ⭏ݸᖱࡈ ˈᵜޜਨ⤜・㪓һ˗শԫ╽ൺᐲᇑ䇑

ተ、䮯ǃ࢟ተ䮯ˈ╽ൺᐲᣅ䍴ޜਨᙫ㓿⨶ˈ2004 ᒤ 2 ᴸ䘰Ձ˗⧠ԫ

╽Ḥ䟽ᵪ㛑ԭᴹ䲀ޜਨ⤜・㪓һ˗儈㓗㓿⍾ᐸˈ⌘Պ䇑ᐸˈ∅ъҾ

ኡь㓿⍾ᆖ䲒ᇑ䇑уъǄ

㌫˗ɯޣ㚄ޣӪнᆈ൘ࡦਨ᧗㛑㛑ь৺ᇎ䱵᧗ޜоᵜ⭏ݸᖱࡈ ᤱ

ᴹᵜޜਨ㛑⾘˗ɯ ਇ䗷ѝഭ䇱ⴁՊ৺ަԆᴹޣ䜘䰘Ⲵ༴㖊઼䇱ࡨӔ᱃

ᡰⲴᡂǄ

ᵾц䊚ݸ⭏ˈѝഭ㉽ˈ72 ˈᵜޜਨ⤜・㪓һ˗2001 ᒤ 2 ᴸ䘰

Ձ˗⧠ԫտᡯоґᔪ䇮䜘、ᆖᢰᵟငઈՊᐲ䖖䖶уᇦငઈՊѫ

ԫ к̍⎧ߧ࣐ᶮ㣍⊭䖖オ䈳㛑ԭᴹ䲀ޜਨ˄ 䈕ޜਨ㛑ԭҾ␡ൣ䇱ࡨӔ

᱃ᡰкᐲ˅⤜・㪓һǄ

ᵾц䊚ݸ⭏оᵜޜਨ᧗㛑㛑ь৺ᇎ䱵᧗ࡦӪнᆈ൘ޣ㚄ޣ㌫˗ɯ

ᤱᴹᵜޜਨ㛑⾘˗ɯ ਇ䗷ѝഭ䇱ⴁՊ৺ަԆᴹޣ䜘䰘Ⲵ༴㖊઼䇱ࡨӔ

᱃ᡰⲴᡂǄ

⇵ݸ⭏ˈᯠ࣐එ㉽ 4̍8 ˈᴮቡ㙼Ҿᆹ≨Պ䇑ᐸһ࣑ᡰǃWest

Merchant Bank˗শԫᢃӊ⍢୶ъ䬦㹼ᴹ䲀ޜਨ䍴ᵜᐲ൪ᣅ䍴䜘儈

㓗㓿⨶ǃNetplus 䙊ؑᴹ䲀ޜਨᙫ㻱ǃMGF ㇑⨶ᴹ䲀ޜਨਸՉӪǃBan

Leong Technologies Limited˄䈕ޜਨ㛑ԭҾᯠӔᡰкᐲ˅⤜・㪓һ઼

ᇑ䇑ငઈՊѫᑝǄ⢩䇨䠁㶽᷀࠶ᐸˈᯠ࣐එഭ・བྷᆖՊ䇑ᆖսǄ

⇵ݸ⭏оᵜޜਨ᧗㛑㛑ь৺ᇎ䱵᧗ࡦӪнᆈ൘ޣ㚄ޣ㌫˗ɯ ᤱ

ᴹᵜޜਨ㛑⾘˗ɯ ਇ䗷ѝഭ䇱ⴁՊ৺ަԆᴹޣ䜘䰘Ⲵ༴㖊઼䇱ࡨӔ᱃

ᡰⲴᡂǄ

ᵡ䍪ॾݸ⭏ˈѝഭ俉㉽ˈ48 ˈশԫ㦧ޠ㶽䍴ӊ⍢ᴹ䲀ޜਨ

㪓һˈཊᶕ㊣㖁ㄉ˄Myrice.com˅㚄ਸ㹼᭯ᙫ㻱ˈ≷Ѡ䍴ᵜᐲ൪˄ӊ

⍢˅ᴹ䲀ޜਨ㪓һˈк⎧ц㓚ࡋᣅޜਨ亮䰞ˈ㚄ਸ㜭Ⓚ䳶ഒᴹ䲀ޜਨ

ѫᑝࣙ⨶઼ࡋ⳺ཚ䱣㜭᧗㛑ᴹ䲀ޜਨ䍒࣑ᙫⴁ ⧠̠ԫѝഭᲪ㜭⭥≄䳶

ഒᴹ䲀ޜਨ䍒࣑ᙫⴁ ⴤ̍䙊⭥䇟᧗㛑ᴹ䲀ޜਨ઼ѝഭ䠁⸣ⸯъ᧗㛑ᴹ

䲀ޜਨ⤜・䶎ᢗ㹼㪓һ 㓭̠㓖㖇ᖫᯟ⢩བྷᆖ⭥≄ᐕ〻ᆖ༛ କ̍Ֆ∄ӊ

བྷᆖᐕ୶㇑⨶⺅༛Ǆ

ᵡ䍪ॾݸ⭏оᵜޜਨ᧗㛑㛑ь৺ᇎ䱵᧗ࡦӪнᆈ൘ޣ㚄ޣ㌫˗ɯ

ᤱᴹᵜޜਨ㛑⾘˗ɯ ਇ䗷ѝഭ䇱ⴁՊ৺ަԆᴹޣ䜘䰘Ⲵ༴㖊઼䇱ࡨӔ

᱃ᡰⲴᡂǄ

ᕐᥟॾݸ⭏ˈѝഭ㉽ˈ70 ˈশԫ䲅㾯⊭䖖ࡦ䙐লᙫᐕ〻ᐸˈ

ѝഭ䟽ර⊭䖖䳶ഒޜਨ࢟ᙫᐕ〻ᐸˈк⎧⊭䖖ᐕъ˄䳶ഒ˅ޜਨᢰᵟ

ѝᗳѫԫǃᢰᵟ䜘㓿⨶ˈ⌋ӊ⊭䖖ᢰᵟѝᗳᴹ䲀ޜਨѝᯩᙫ㓿⨶ˈк

⊭҈⭘䖖ᢰᵟѝᗳ亮䰞ˈк⊭୶⭘䖖һъ䜘亮䰞৺ᢰᵟѝᗳ亮䰞ㅹ˗

⧠ԫк⎧⊭䖖ᐕъ、ᢰਁኅส䠁ՊуᇦငઈՊѫԫ к̍⎧⊭䖖ᐕ〻ᆖ

Պ⨶һ ѝ̍ഭ⊭䖖ॿՊуᇦငઈՊငઈ ѝ̍⊭、ᢰ䘋↕྆࣡䇴ᇑငઈ˗

ॾབྷᆖ⊭䖖уъᆖ༛ˈᮉᦸ㓗儈ᐕˈެԫ਼⍾བྷᆖᮉᦸǃঊሬ˗к

⎧⨶ᐕབྷᆖᮉᦸ⺅༛ሬᐸǄ

ᕐᥟॾݸ⭏оᵜޜਨ᧗㛑㛑ь৺ᇎ䱵᧗ࡦӪнᆈ൘ޣ㚄ޣ㌫ ᤱ̠

ᴹᵜޜਨ㛑⾘ 19600 㛑˗ɯ ਇ䗷ѝഭ䇱ⴁՊ৺ަԆᴹޣ䜘䰘Ⲵ༴㖊઼

䇱ࡨӔ᱃ᡰⲴᡂǄ

ᵾᖅݸ⭏ˈѝഭ㉽ˈ60 ˈশԫኡьⴱᆹш৯〾࣑ተ࢟ተ䮯ˈ

╽ൺᐲ〾࣑ተޜ࣎ᇔѫԫˈኡьⴱ〾࣑ተ઼ኡьⴱഭᇦ〾࣑ተ༴䮯ˈ

ေ⎧ᐲഭᇦ〾࣑ተተ䮯 ⍾̍ইᐲഭᇦ〾࣑ተተ䮯 ኡ̍ьⴱഭᇦ〾࣑ተ

 ᐸˈབྷᆖᵜ、Ǆ࣑〾⌘˗ተ䮯ǃᐑ㿶ઈ࢟

ᵾᖅݸ⭏оᵜޜਨ᧗㛑㛑ь৺ᇎ䱵᧗ࡦӪнᆈ൘ޣ㚄ޣ㌫˗ɯ

ᤱᴹᵜޜਨ㛑⾘˗ɯ ਇ䗷ѝഭ䇱ⴁՊ৺ަԆᴹޣ䜘䰘Ⲵ༴㖊઼䇱ࡨӔ

᱃ᡰⲴᡂǄ